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Shoqeria "SAKULI" - SHPK 
NIPT L11331015S 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 
L e k e 

AKTIVET Shenime 31.12.2013 31.12.2012 
I Aktivet Afatshkurtra 
1 Aktive monetare 
(i) Depozita ne banke dhe llogari te tjera 497,842 7,068,123 
(ii) Para ne dore (Arka) 6,200 5,500 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme (Klient) 7,173,812 7,967,501 
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (Tatim fitimi) 336,113 87,732 
(iii) Instrumenta te tjera borxhi 
(iv) Investime te tjera financiare 

Totali 3 7,509,925 8,055,233 
4 Inventari 
(i) Lendet e para 9,364,025 10,199,511 
(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) i Mallra per shitje 
(iv) Te tjera iventar 152,298 103,611 
(v) IParapagesat perfurnizime 

jTotali 4 9,516,323 10,303,122 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 201,155 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 17,731,445 25,431,978 
II Aktivet afatgjata 
1 Investimet financiare afatgjata 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka 34,897,500 
(ii) Ndertesa 
(iii) Makineri dhe pajisje 13,643,338 15,057,705 
(iv) Instrumenta dhe vegla pune 188,725 70,238 
(v) Mjete transporti 2,248,967 2,311,209 
(vi) Mobilje e pajisje zyre 737,492 750,296 
(vii) Pajisje informative 1,039,066 515,155 
(viii) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 511,946 617,563 

Totali 2 53,267,034 19,322,166 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(i) Emh i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit -
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - 34,938 

Totali 4 - 34,938 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) /^3,267,034 19,357,103 
TOTALII AKTIVEVE (I + II) #70,998,47JJ^ -—~T47789,082 



Shoqeria "SAKULI" - SHPK 
NIPT L11331015S 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 
L e k e 

PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013 31.12.2012 
I Pasivet Afatshkurtra 
1 Derivativet 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 
2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra(Overdraft) 6,996,371 6,996,161 
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 
(iii) Huamarrje afatshkurtra 397,807 

Totali 2 7,394,178 6,996,161 
3 Huate dhe parapagimet 
(i) 7e pagueshme ndaj furnitoreve 17,598,090 17,932,860 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 
(iii) Detyrime tatimore per Sig. Shoqerore 130,405 100,272 
(iv) Detyrime tatimore per TAP 15,500 30,940 
(v) Detyrime tatimore per TVSH 365,809 176,158 
(vi) Detyrime tatimore per Tatimi fitimin 
(vii) Detyrime Tatimore te tjera 
(viii) Hua te tjera (Detyrime ndaj ortakeve) 7,961,156 5,773,296 

Parapagimet e arketuara 
4 Totali 3 26,070,960 24,013,526 
5 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtra 
II Totali i pasiveve afatshkurtra (I) 33,465,138 31,009,687 
1 Pasivet Afatgjata 
(i) Huat afatgjata 
(ii) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 604,317 3,933,036 

Bonot e konvertueshme 
2 Totali 1 604,317 3,933,036 
3 Huamarrje te tjera afatgjata 26,578,924 
4 Provizionet afatgjata 
5 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i pasiveve afatgjata (II) 27,183,241 3,933,036 
TOTALI I PASIVEVE (I + II) 60,648,379 34,942,723 

III 
1 KAPITALI 
2 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
3 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 
4 Kapitali aksionar 5,400,000 5,400,000 
5 Primi i aksionit 
6 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
7 Rezerva statusore 
8 Rezerva ligjore 540,000 540,000 
9 Rezerva te tjera 3,906,359 1,836,321 
10 Fitimet e pashperndara 
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 503,741 2,070,038 

Totali i Kapitalit (III) 10,350,100 9,846,359 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I, II, lll)^ /70,998,479 44,789,082 



Shoqeria "SAKULI" - SHPK 
NIPT L11331015S 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2013 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i elementeve 
T 

Viti 2013 
Viti 2012 

1 Shitjet neto 32,276,727 37,741,722 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 60,000 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara (16,293,668) (19,345,014) 

5 Kosto e punes (5,545,531) (5,313,736) 

- pagat e personelit (4,751,954) (4,553,329) 

- te tjera personeli 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore (793,577) (760,407) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (2,309,227) (4,652,334) 

7 Shpenzime te tjera (4,391,395) (4,203,708) 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (28,539,822) (33,514,791) 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8) 3,796,905 4,226,931 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 
tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (2,968,403) (1,825,278) 

12.3, Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (158,131) (8,001) 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (3,126,533) (1,833,279) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 670,372 2,393,652 

Shpenzime te pacaktuara (pazbritshme) 995,938 842,490 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 166,631 323,614 

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 503,741 2,070,038 



Shoqeria "SAKULI" - SHPK 
NIPT L11331015 S 

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore 

Pasqvra e levizieve ne kapitalet e veta pervitin 2013 

P^zJcjonijTieJ^dhjetor 2011 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit 

Kapitali 
aksionar 

Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane 
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Fitimi neto i vitit financiar 

Dividentet e pagaur 

Emetimi i kapitalit aksionar 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit 
Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane 
njohur ne pasqyren e te ardhuravedhe shpenzimeve. 

htirnjnetojjjemjdhes kontabel 

Dividentet e paguar/deklaruar^ 

Emetim i kapitalit aksionar 

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore 

Zmadhim I fondit te zhvillimit 

flAksione te thesarit te riblera 

Rezerva rivleresimi i AAGJ 

iTransferimjiejtetyrimet 
Terheqje kapitali per zvogelim 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

5,400,000 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Primi i 
aksionit 

Aksione 
te 

thesarit 

Rezerva 
statutore 

dhe ligjore 

5,400,000 

Rez. Konvert 
te monedh te 

huaja 

540,000 

5,400,000 

540,000 

540,000 

Fitimi i pa-
shperndare 

2,376,321 

Rezerva te 
tjera 

Fonde te 
tjera te 
vetat 

Shuma te 
parashik 

per rreziqe 
Totali 

2,070,038 

-2,376,321 

2,070,038 

503,741 

1,836,321 

1,836,321 

-2,070,038 2,070,038 

3,906,359 

7,776,321 

2,070,038 

9,846,359 

503,741 

10,350,100 



Shoqeria "SAKULI" - S H P K 
NIPTL11331015S 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte viti 2013 

Viti 2013 Viti 2012 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

Parate e arketuara nga klientet 38,382,354 45,419,917 

Parate e paguara ndaj furnitoreve (63,516,198) (33,092,740) 

Parate e paguara ndaj punonjesve (3,948,277) (3,660,696) 

Parate e paguara per sigurimet (1,295,661) (1,274,349) 
Parate e paguara per TAPI-n (286,900) (383,064) 
Parate e paguara per TVSH-ne (1,790,625) (296,340) 
Parate e paguara per Taksa e tarifa vendore (94,680) (101,000) 
Parate e paguara per sherbimet bankare (208,962) (69,105) 

Interesi i paguar (2,560,210) (899,825) 

Tatim fitimi i paguar (415,012) (411,346) 
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (35,734,171) 5,231,451 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,338,950) 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (1,338,950) 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 26,578,924 

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 397,807 

Te ardhura nga ortaku 2,187,860 3,128,608 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 29,164,591 3,128,608 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (6,569,580) 7,021,109 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,073,623 52,514 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 504,043 7,073,623 

i 



SHENIME SHPJEGUESE 

Shoqeria "SAKULI" shpk , eshte rregjistruar si shoqeri me pergjegjesi te 

kuf izuar me objekt kryesor te veprimtarise, Prodhime dhe sherbime ne 

fushen e reklamave dhe printimeve. Shoqeria k a n i s u r akt iv i tet in e saj ne 

muaj in shkur t te vitit 2011 . 

I. POLITIKA KONTABEL 

1 Njesia ekonomike per har t im in e pasqyrave f inanciare per per iudhen 
01/01/2013- 31/12/2013 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te 
Kontabil i tet it te Shqiperise. 

2 Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte s ipas natyres dhe eshte 
har tuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara . 

3 Pasqyra e f luksi t te parase eshte paraqi tur me metoden direkte. 
4 Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte. 
5 Kerkesa te tjera te arketueshme afatshkurtera jane paraqi tur me vleren e 

tyre neto te real izueshme. 
6 Aktivet afat gjata materiale jane paraqi tur me vleren kontabel te mbetur. 
7 Detyrimet tatimore afat shkur te ra jane paraqi tur me vleren e tyre neto te 

real izueshme. 
8 F i t im/humbja e vitit raportues eshte e barabarte me f i t imin e raportuar 

ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

II . SHENIMET Q E SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE. 

A - Bilanci kontabel, Aktivet 

I. I Aktivet Afatshkurtera 

1. Aktivet monetare 
(i). Depozitat ne Banke jane si me poshte; 

NeLeke 471,120.06 Leke 
Ne Euro 26,722.12 Leke Leke (te konver tuara me k u r s i n e 

kembimit te B S H ne dt.31.12.2013) 

(ii). Para ne dore 

A r k a ne leke 6,200 Leke 



2. Derivative dhe aktive te mbajtura per treg shoqeria nuk ka 

3. (i) Kerkesa te arketueshme nga klientet. 
Ne kete ze jane perfshire kerkesat ndaj klienteve per shitjen e mallrave dhe 
sherbimeve ne vleren 7,173,812 leke. 

4. (ii) Kerkesa te tjera te arketueshme 
Ne kete ze eshte perfshire e drejta per Ta t imin per Ta t im in mb i f i t imin, ne 
vleren 336,113 leke. 

5. (iii) Instrumenta te tjera borxhi 
Shoqeria n u k k a ins t rumenta te tjera borxhi . 

6. (iv) Investime te tjera financiare 
Shoqeria n u k k a Investime te tjera f inanciare. 

4. Inventari 

4.(i) Lende te para (Materiale) 
Ky ze paraqitet ne b i lanc per gjendjen e materialeve ne magazine ne date 
31.12.2013. 
Menyra e mbajtjes ne kontabi l i tet eshte me koston e blerjes. Gjendja e 
materialeve me 31.12.2013 eshte 9,364,025 leke. 

4. (iv) Inventar i imet 
Ne kete ze perfshihet vlera e materialeve apo instrumentave te tjera ndihmese, 
ne vleren 152,298 leke. 

5. Aktivet biologjike afatshkurtra. 
Aktive biologjike a fa tshkurt ra shoqeria n u k ka . 

6. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
Aktive a fa tshkurtra te mbaj tura per rishitje shoqeria n u k k a . 

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. 
Ky ze perfaqesohet nga shpenzimet per t u shperndare ne pe r iudha te ardhme, 
V lera prej 201,155 perfaqeson pagesa qe jane bere ne avance, por nje pjese e 
sherbimit do te perfitohet ne per iudhen e ardhme. 

II. Aktivet Afat gjata 

1. Investime financiare afat gjata shoqeria nuk ka 



2. Aktivet afatgjata materiale. 

Vlera kontabile e aktiveve afatgjata materiale ne 31.12.2013 eshte 53,267,034 
leke. Ajo perfaqesohet nga: 

Toka 34.897.500 
Makineri dhe pajisje 13.643.338 
Instrumenta dhe vegla pune 188.725 
Mjete transporti 2.248.967 
Mobilje e pajisje zyre 737.492 
Pajisje informative 1.039.066 
Aktive te tjera afatgjata materiale 511.946 

Vleresimi i A A G J materiale eshte bere me vleren e mbetur kontabi le . 

3. Aktivet biologjike afatgjata. 
Aktive biologjike afatgjata shoqeria n u k ka . 

4. Aktivet afatgjata jomateriale 
Aktive afatgjata jomateriale n u k ka . 

5. Kapitali aksionar i papaguar 
Kapi ta l aks ionar te papaguar shoqeria n u k ka . 

6. Aktive te tjera afatgjata. 
Aktive te tjera afatgjata shoqeria n u k ka . 

B. Bilanci Kontabel, Pasivet. 

I. Pasivet afatshkurtra. 

1. Derivative shoqeria nuk ka. 

2. Huamarrjet 
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 

Ne kete ze eshte perfshire vlera e overdraftit te marre nga shoqeria prane 
Raiffeisen Bank , ne vleren 6,996,371 leke. 
(ii) Huamarrje afatshkurtra perfshin vleren per te c i len shoqeria eshte 

f inancuar nepermjet faktoringut sipas kontrates perkatese ne shumen 
397,807 leke. 



3. Huate dhe parapagimet. 
Ne kete ze perfshihen: 

a. Te pagueshme ndaj furnitoreve ne shumen 17,598,090 leke 
Ne kete l logari paraqiten detyrimet ndaj furnitoreve per ma l l r a e blera dhe 
sherbimet e perf i tuara, qe kane mbetur pa u l i ku jduar ne fund te 
periudhes. Detyrimet ne monedhe te huaj (ne euro) jane vleresuar me 
k u r s i n e kembimi t e Bankes se Shqiperise ne dt. 31 .12.2013. 

b. Detyrime per kontr ibutet e sigur. shoqerore ne s h u m e n 130,405 
leke. 

c. Detyrime tatimore per TAP ne shumen 15,500 leke 
d. Detyr imi per T V S H e muajit dhjetor 2013 ne s h u m e n 365,809 

leke. 
e. H u a te tjera ne s h u m e n 7,961,156 leke 
Ne kete ze perfshihet detyr imi i shoqerise ndaj ortakut. 

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra. 
Grante dhe te a r d h u r a te shtyra shoqeria n u k k a . 

5. Provizionet afatshkurtra. 
Provizione a fa tshkurt ra shoqeria n u k ka . 

II. Pasivet afatgjata. 

1. Huate afatgjata. 
Ne kete ze perfshihet detyr imi qe k a rr jedhur nga kont ra ta e qerase f inanciare 
ne shumen 604,317 leke. 

2. Huamarrje te tjera afatgjata. 
Ne kete ze perfshihet vlera e mbetur e nje kredie bankare afatgjate ne shumen 
26,578,924 leke. 

3. Provizionet afatgjata. 
Provizione afatgjata shoqeria n u k ka . 

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra. 
Grante dhe te a rdhura t te shtyra shoqeria n u k ka . 

III. Kapitali 

Gjendja e kapi ta l i t eshte si me poshte: 
Kapi ta l i aks ionar 
Rezerva ligjore 

5,400,000 leke 
540,000 leke 



Rezerva te tjera 
F i t imi i vitit ush t r imor 

3,906,359 leke 
503,741 leke 

Ne vit in 2013, s ipas vendimit te ortakeve te shoqerise u vendos qe f it imi i vitit 
2012 ne shumen 3,906,359 leke te perdorej per rritjen e rezervave te tjera per 
investime. 

Gjendja me 31.12.2013 e kapitaleve te veta eshte 10,350,100 leke. 

C. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

1. Shitjet neto 
Shitjet neto me vlere prej 32,276,727 leke perbehen nga te ardhurat e 
real izuara nga shit ja e produkteve, punimeve dhe sherbimeve qe ofron 
shoqeria. 

2. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 
Te a rdhura te tjera perfaqeson dhura ta te ofruara shoqerise (ne formen e 
aktivit) ne shumen 60,000 leke. 

3. Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 
proces. 

Ndryshime ne inventar in e produkteve te gatshme shoqeria n u k k a . 

4. Materialet e konsumuara 
Ky ze paraqitet ne s h u m e n 16,293,668 leke. 
Ne kete ze te shpenzimeve jane perfshire kostot e blerjes se produkteve te 
sh i tura gjate vitit raportues. 

5. Kosto e punes 
Kostot e punes paraqiten ne shumen 5,545,531 leke. 
Ne kete ze perfshihen: 
Shpenzime per paga personel i 4,751,954 leke 
Shpenzime per s igurime shoqerore 793,577 leke 

6. Amortizimi dhe Zhvleresimet 
S h u m a e amort iz imit te aktiveve afatgjata per v i t in 2013 eshte 2,309,227 leke. 

7. Shpenzime te tjera 
Ne kete ze te b i lanci t jane pasqyruar te gjitha shpenzimet e tjera me nje vlere 
4,391,395 leke qe jane kryer gjate per iudhes te vitit 2013 s i me poshte: 

Qira 360.000 
Mirembajtje dhe riparime 290.239 



Sigurime 68.560 
Shpenzime per konsulence e sherbim financiar 240.000 
Shpenzime karburanti 538.956 
Shpenzime kanceleri 93.092 
Publicitet,reklama 105.525 
Shpz.postare e telekom. 1.132.332 
Sherbime bankare e komisione 519.070 
Taksa dhe tarifa vendore,tatime 99.080 
Gjoba dhe te panjohura 455.158 
ZBRITJE (SKONTO) PER KLIENTE 115.543 
Kuota e ushtrimit nga shpz e periudhave te ardhme 157.951 
Per amortizimin e inventarit te imet 106.359 
Te tjera 109.530 

4 . 3 9 1 . 3 9 5 

8. Totali i shpenzimeve eshte ne vleren 28,539,822 leke. 

9. Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore eshte ne vleren 3,796,905 
leke. 

10. Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara nuk 
ka. 

11. Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet shoqeria 
nuk ka. 

12. Te ardhura dhe shpenzime financiare 
Ne kete ze jane paraqi tur te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi , te ci lat jane 
paraqitur me vlere neto. 

Shpenzime interesi 2,968,403 leke. 

13. Fit imi humbjet nga kursi i kembimit perfaqesohen nga humbja nga 
kursi i kembimit ne vleren 158,131 leke. 

14. Fitim (humbja) para tatimit eshte ne vleren 670,372 leke. 

15. Shpenzimet e pazbritshme jane ne vleren 842.490 leke dhe 
paraqiten si me poshte; 

Siguracione te panjohura 
12.578 

Gjoba dhe te panjohura 
455.158 

Zbritje (skonto) per kliente 
115.543 

Shpenzime amortizimi te panjohura 
412.658 



9 9 5 . 9 3 8 

16. Rezultati tatimor 

F i t im i i ta tueshem 1,666,310 leke 
( f it imi para tat imit + shpenzimet e panjohura) 
Norma e tat imit m b i f i t imin 1 0 % 

- Tat imi m b i f i t imin 166,631 leke 

17. Fitimi neto i vitit financiar 503,741 leke. 

III. Shenime te tjera shpjeguese 

Pas mbylljes se pasqyrave f inanciare n u k kane ndodhur ngjarje te 
rendesishme te ci lat m u n d te ndikojne ne performancen e Shoqerise. 

Hartuesi 
Albana Canaj K M 


